
 
 

Obchodní podmínky společnosti PEKASS a.s.  
při poskytnutí služby PEKASS ASSISTANCE 

(OPPA) 
 

 
Poskytnutím služby PEKASS ASSISTANCE (dále jen "služba PA") se rozumí, v rámci 
uzavřené rámcové pojistné smlouvy mezi PEKASS a.s., se sídlem Praha 10, Přátelství 987, 
IČO: 41693426 (dále jen „společnost Pekass“) a příslušným pojistitelem, sjednání škodového 
pojištění stroje/strojů za sjednaných podmínek, které korespondují se všeobecnými a 
speciálními produktovými podmínkami stanovenými příslušným pojistitelem pro daný typ 
pojištění. 
 
Tyto obchodní podmínky se vztahují na všechny smlouvy uzavřené mezi společností Pekass a 
pojištěným („PEKASS ASSISTANCE – smlouva“/„Smlouva o poskytování služby PEKASS 
ASSISTANCE“ obsažená v kupní smlouvě), jejichž předmětem je sjednání pojištění stroje 
společností Pekass ve prospěch pojištěného, a to prostřednictvím zařazení stroje do rámcové 
pojistné smlouvy uzavřené mezi společností Pekass a konkrétním pojistitelem. Pojištěný v 
těchto uzavřených smlouvách vystupuje jakožto kupující či žadatel. 
 
 
Základní podmínky pojištění 
 
Pojištěnými v rámci uzavřeného pojištění prostřednictvím služby PA jsou vlastníci nebo 
oprávnění uživatelé jednotlivých pojištěných strojů (předmětů pojištění). 
 
Oprávněnou osobou z uzavřeného pojištění je vždy pojištěný, kterým je vlastník nebo 
oprávněný uživatel jednotlivých pojištěných strojů (předmětů pojištění).   
 
Místem pojištění je území České republiky a Slovenské republiky. 
 
Pojištění je sjednáno pro případ náhlého a nepředvídatelného poškození, zničení nebo ztráty 
pojištěného stroje jakoukoliv nahodilou událostí, jejíž příčinou bylo pojistné nebezpečí, které 
není podmínkami pojištění vyloučeno a které nastalo v místě pojištění. 
 
Pojistnou událostí je poškození, zničení nebo ztráta pojištěného stroje způsobené některým 
pojistným nebezpečím dle podmínek deklarovaných pojistitelem, které omezuje nebo vylučuje 
funkčnost či užívání pojištěného stroje a které nastalo v místě pojištění během trvání pojištění 
a se kterou je spojen vznik povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plnění. 
 
Do pojištění je možné zahrnout pouze stroje, jejichž stáří je v době zařazení do pojištění méně 
než 5 let. Pojištěné stroje, které v daném roce trvání pojištění dosáhnou stáří 5 let, budou po 
uplynutí pojistného období/pojistného roku (stanoveného pojistitelem v rámcové pojistné 
smlouvě uzavřené se společností Pekass) z pojištění vyřazeny, neumožní-li pojistitel jinak. 
 
Obecná spoluúčast pojištěného při vzniku pojistné události je ve výši 10% (nestanoví-li 
sjednané podmínky s pojistitelem nižší spoluúčast), s minimální spoluúčastí dle podmínek 
konkrétního pojistitele. 



 
 
Podmínkou požadovanou pojistitelem (z důvodu, aby při opravách, servisu a údržbě 
pojištěného stroje byly dodrženy technické podmínky a doporučené pokyny stanovené 
výrobcem stroje) je, že pojištění se vtahuje na stroje: 
- které koupil pojištěný od společnosti Pekass a na kterých společnost Pekass provádí opravy, 
údržbu a servis prostřednictvím svých autorizovaných poboček, 
- na kterých společnost Pekass provádí opravy, údržbu a servis prostřednictvím svých 
autorizovaných poboček. 
V případě, že dojde k neodborným zásahům na stroji, může tato skutečnost mít vliv na 
poskytnutí plnění ze strany pojistitele (včetně odepření výplaty pojistného plnění). 
      
Zařazení stroje do pojištění v rámci služby PA u konkrétního pojistitele provádí společnost 
Pekass s přihlédnutím k typu stroje a vhodnosti podmínek pojištění. Konkrétního pojistitele je 
společnost Pekass oprávněna v průběhu trvání pojištění měnit, a to za předpokladu, že bude 
dodržen sjednaný rozsah pojištění. 
 
  
Pokrytí škod pojistitelem 
 
Pojištění kryje za podmínek stanovených pojistitelem tyto škody: 
- havárie, vniknutí cizího předmětu, živelní událost, odcizení, požár, poškození elektroniky, 
chyba konstrukce, nesprávná obsluha, vada materiálu 
 
Pojištění nekryje tyto škody: 
- nemajetková újma (poškození zdraví), ušlý zisk provozovatele stroje, odpovědnost při 
provozu vozidel (POV), 
 
Podmínky pojištění  
 
Rámcové informace o rozsahu a podmínkách pojištění stroje/strojů jsou uvedeny v PEKASS 
ASSISTANCE – smlouvě/Smlouvě o poskytování služby PEKASS ASSISTANCE a v 
PEKASS ASSISTANCE - aktivačním listu. 
 
Společnost Pekass uvádí na webových stránkách www.pekass.eu informace o: 
 
- konkrétních pojistitelích, se kterými má uzavřenou rámcovou pojistnou smlouvu, 
prostřednictvím které je stroj/stroje pojištěn, 
- pojistných podmínkách (všeobecných a speciálních produktových podmínkách stanovených 
příslušným pojistitelem pro daný typ pojištění), které se na pojištění vztahují. 
 
Tyto informace jsou obsaženy v rámcových pojistných smlouvách uzavřených s jednotlivými 
pojistiteli (včetně dodatků), které jsou v kopii k nahlédnutí na webových stránkách 
www.pekass.eu. 
 
 
Úplata za zřízení služby PA 
 
Úplata za zřízení/poskytování služby PA (dále jen „úplata“) je sjednána v konkrétní smlouvě 
uzavřené mezi společností Pekass a pojištěným.  



 
Úplata je splatná na základě řádně vystaveného daňového dokladu společností Pekass. 
 
V případě, že pojištěný neuhradí úplatu za zřízení/poskytování služby PA řádně a včas, je 
společnost Pekass oprávněna buď od smlouvy o poskytování PA odstoupit, nebo smlouvu o 
poskytování PA vypovědět bez výpovědní doby. V případě, že dojde k odstoupení od smlouvy 
o poskytování PA, nebo k výpovědi smlouvy o poskytování PA bez výpovědní lhůty ze shora 
uvedeného důvodu, je pojištěný povinen zaplatit společnosti Pekass smluvní pokutu ve výši, 
která se rovná sjednané úplatě za zřízení/poskytování služby PA za jeden rok. 
 
 
Povinnosti společnosti Pekass 
  
Pekass zajišťuje: 
- zařazení stroje do pojištění,  
- úhradu pojistného za pojištěného, 
- trvání pojištění po sjednanou dobu a ve sjednaném rozsahu,  
- vyřizování záležitostí souvisejících s nahlášením pojistných událostí a jejich šetřením, 
- pro pojištěného základní rámcové informace o sjednaném pojištění stroje prostřednictvím 
PEKASS ASSISTANCE aktivačního listu, 
- pro pojištěného na základě jeho požadavku konkrétní specifické informace k pojištění stroje,  
 
 
Povinnosti pojištěného 
 
Pojištěný je povinen hradit sjednanou úplatu za poskytování služby PA po celou dobu jejího 
trvání. 
 
V případě vzniku pojistné události je pojištěný povinen zaplatit sjednanou spoluúčast a dále v 
případě opravy stoje zaplatit společnosti Pekass případný rozdíl mezi pojišťovnou poskytnutým 
pojistným plněním a skutečnou výší ceny za provedenou opravu stroje (včetně případů, kdy se 
bude jednat o výluky z pojištění). 
  
Pojištěný je povinen strpět plnění závazků a oprávnění společnosti Pekass dle ujednání o 
poskytování služby PA. 
 
Pojištěný je povinen po obdržení aktivačního listu informovat se u společnosti Pekass o tom, v 
rámci které rámcové smlouvy byl stroj/stroje pojištěn (zařazen do pojištění); seznámit se s 
rozsahem krytí škod v rámci pojištění dle veškerých relevantních podmínek pojistitele 
týkajících se příslušného pojištění; v případě nejasností vyžádat si konkrétní specifické 
informace k pojištění stroje od společnosti Pekass. O těchto skutečnostech je pojištěný povinen 
se informovat průběžně, nejméně však 1x ročně po uplynutí pojistného období. Veškeré 
relevantní podmínky pojistitele týkající se příslušného pojištění jsou dostupné na webových 
stránkách www.pekass.eu nebo na jakékoliv pobočce společnosti Pekass. 
 
Pojištěný je povinen poskytnout společnosti Pekass součinnost za účelem uplatnění nároků 
z pojištění (míra poskytnutí součinnosti je odvislá od požadavků pojistitele při šetření pojistné 
události) včetně předložení požadovaných dokumentů, doložení požadovaných skutečností a 
udělení plné moci. 
 



Pojištěný se zavazuje provádět u stroje opravy, údržbu, servis a nákup originálních náhradních 
dílů výhradně prostřednictvím autorizovaných poboček společnosti Pekass. Tento závazek 
vyplývá z požadavků pojistitele, aby při opravách, servisu a údržbě pojištěného stroje byly 
dodrženy technické podmínky a doporučené pokyny stanovené výrobcem stroje. Pokud 
pojištěný poruší tento závazek, je společnost Pekass oprávněna příslušnou smlouvu o 
poskytování PA vypovědět bez výpovědní doby.  
 
 
Ukončení služby PA  
 
Trvání služby PA je sjednáno v PEKASS ASSISTANCE – smlouvě/Smlouvě o poskytování 
služby PEKASS ASSISTANCE na dobu určitou, po jejím uplynutí s následným automatickým 
prodloužením doby jeho trvání o další pojistné období jednoho roku, nestanoví-li tyto 
podmínky či podmínky pojistitele jinak. Trvání služby PA se neprodlužuje v případě, že jedna 
ze stran smlouvy o poskytování služby PA písmeně sdělí druhé smluvní straně nejméně 6 týdnů 
před uplynutím sjednané doby trvání služby PA/trvání pojištění (pojistným obdobím), že na 
dalším pokračování služby PA/trvání pojištění nemá zájem.   
 
Trvání poskytování služby PA končí také v případě, že dojde k ukončení trvání rámcové 
pojistné smlouvy uzavřené mezi pojistitelem a společností Pekass a společnosti Pekass se 
nepodaří najít jiného vhodného pojistitele, který by zaručil sjednaný rozsah pojištění ve 
prospěch pojištěného.   
   
  
Změna těchto obchodních podmínek 
  
Společnost Pekass je oprávněna tyto obchodní podmínky v přiměřeném rozsahu jednostranně 
měnit. Důvodem tohoto oprávnění je skutečnost, že v průběhu trvání služby PA může dojít ke 
změně/změnám rozsahu pojištění, či ke změnám podmínek pojištění. Změnu těchto obchodních 
podmínek je společnost Pekass povinna pojištěnému oznámit písemně nejméně 30 dnů přede 
dnem nabytí její účinnosti spolu s poskytnutím oprávnění pojištěnému smlouvu o poskytování 
služby PA vypovědět pro případ, že s novým zněním obchodních podmínek nebude souhlasit, 
a to v 30 denní výpovědní lhůtě. Společnost Pekass a pojištěný prohlašují, že s ohledem na  
poskytovaní pojištění třetí osobou (pojistitelem) je sjednání možnosti změny těchto podmínek 
rozumné, a to vzhledem k případné nutnosti reflektovat změny v rozsahu či podmínkách 
pojištění.     
 
 
Závěrečná ustanovení 
 
V případě, že se jakékoli ustanovení těchto obchodních podmínek stane neplatným, zůstávají 
ostatní ustanovení tímto nedotčena.  
 
Vztahy neupravené smlouvou o poskytnutí služby PA a těmito obchodními podmínkami se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. 
 
V případě rozporu ujednání smlouvy o poskytnutí služby PA s těmito podmínkami má ujednání 
smlouvy o poskytnutí služby PA přednost. 


